



АДМИНИСТРАЦИЯ РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025

№ 441

О переименовании Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский» и внесении изменений в Устав Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Московской области от 28.11.2024 № 226 /2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное автономное учреждение Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский» в Муниципальное автономное учреждение Раменского муниципального округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский».

2. Внести в Устав Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский», утвержденный постановлением администрации Раменского городского округа от 27.01.2020 № 586 (далее - Устав) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Генеральному директору Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский» (Пронин В.А.) провести в установленном порядке необходимые юридические и организационные мероприятия по регистрации изменений в Устав.

4. Муниципальному автономному учреждению «Раменский Медиацентр» Раменского муниципального округа разместить настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта <https://ramnews.ru>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Раменского муниципального округа Гаджиева З.М.

Глава Раменского муниципального округа



Э.В. Малышев

Исп.
Гончаренко О.Ю.
8 496 461-58-86

Приложение к
постановлению администрации
Раменского муниципального округа
Московской области
от 04.02.2025 № 441

Изменения
в Устав Муниципального автономного учреждения
Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-
спортивный комплекс «Борисоглебский»
(утв. постановлением администрации Раменского городского округа
от 27.01.2020 № 586)

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

**«Устав Муниципального автономного учреждения
Раменского муниципального округа «Многофункциональный
физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский»»;**

2. В статью 1 Устава внести следующие изменения:

2.1. в абзаце 1 пункта 1.1 слова «Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа» заменить словами «Муниципального автономного учреждения Раменского муниципального округа»;

2.2. в пункте 1.2 слова «Раменского городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа»;

2.3. в пункте 1.4. слова «Раменский городской округ Московской области» заменить словами «Раменский муниципальный округ Московской области» в соответствующем падеже по тексту.

2.4. пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Собственник имущества Учреждения несет субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации. Учреждение не отвечает по обязательствам собственника имущества.»

3. В статью 2 Устава внести следующие изменения:

3.1. в пункте 2.2.1 слова «сборных команд Раменского городского округа» заменить на слова «сборных команд Раменского муниципального округа»;

3.2. в пункте 2.3 слова «Раменского городского округа Московской области» заменить на слова «Раменского муниципального округа Московской области».

4. В пунктах 7.3; 7.7. статьи 7 Устава слова «Раменского городского округа Московской области» заменить на слова «Раменского муниципального округа Московской области».

5. В пункте 11.1.1. статьи 11 Устава слова «Раменского городского округа Московской области» заменить на слова «Раменского муниципального округа Московской области».